bet

ver eſſe quām carnifex, ut Senec. lib. 3. de benef. cap. 11. ostendit; dum inquit: *Ego quia utile est juventuti regi, imposimus illis domesticos magistratus sub quorum custodia contineantur. Sed & tradit in hanc rem alia eruditissimus Petrus Faber ubi sup. qui in supradicto Papinianni loco, posteriora verba mendosa esse existimat, & ex notarum similitudine, & ejusdem nominis repetitione deceptum librarium solvenda pietatis, scripsisse, ubi potestatis scribere debuerat. Quam emendationem sibi etiam arogat Hotomannus, in §. sed & major. Inst. de his qui sunt sui enun. 2. Cujacius autem in l. quidam cum filium 12. de verbis. & in op. posthum. ad Papin. in d. l. fin. & in not. solem. ad eandem & in not. ad d. l. dictus communem lectionem retinendam esse contendit; & quod potestas patria leviori vocabulo pietas interdum dicatur, & ut Tertull. in apolog. c. 34. scribit, *Gratus sit vocabulum pietatis quam potestatis.* Sed mihi Fabri, & Hotomanni conjectura non displicet, nam non ita ap̄e solvi pietas diciatur, ut potestas, Tit. inst. quibus modis ius potest, soloit̄ quin potius pietas cum naturaliter debeatur, nullo juris civilis figura, nulla emancipatione solemnitate tolli potuit aut solvi §. minus ergo, inst. de hered. quo ab intest. l. eas 8. decap. dim. Rursus ex eisdem etiam principis cognoscimus quanam ratione pater, ubi filii contumax, & protervus persisteret, nec paterna admonitione ad debitum obsequium, & pietatis officium adduci potuerit, in illum durius animadvertere facultatem non habeat, sed praefecto urbi, vel presidiū puniendum ex Alexandr. & Valerianī Imp. sanctionibus auferre teneantur; l. 3. & 4. C. de paſt. post. l. un. C. de emen. prop. Quod & vetusta Mosis lege, Deuter. c. 21. in fin. quam optimè Josephus lib. 4. jud. antiqu. c. 8. explicat, cautum invenimus, & Jurisconsultorum tempore etiam observatum videtur. Nam Maccer. in l. mil. agrum, & desertorem de re mil. (ex quo notant interp. filium delinquentem à patre oblatum, mitius puniendum), vide Tiraq. de pœn. temp. caus. 8. & Pinel. 2. p. Rub. C. de bon. n. 32. quamvis hoc non admittat Mendoza. lib. 1. de paſt. c. 1. n. 33. Sed contr. probat Dec. 2. crim. lib. 9. cap. 6. num. 4. patrem quendam, desertorem filium puniendum judicibus obtulisse, quem D. Pius in diuiriō militari doli jussit. Et Ulpianus l. 1. de obsequiis tradit, quod si filius patrem & matrem quos venerari oportet, commutellis afficit, vel impias manus eis infert, praefectus urbis delictum ad publicam pietatem pertinens, pro modo ejus vindicare debet. Id enim in filiis ut in servis observari soleat, ex variis juris nostris locis colligimus l. eleganter 24. §. fin. de pign. act. l. nec quicquam 9. §. de piano de off. procur. l. 1. §. cum patronus de off. pref. urb. Et ex eo præcipue, quod diserris verbis scribit Ulpianus in l. 2. ad l. Cornel. de sicar. Inauditum filium patrem occidere non posse, sed accusare eum apud praefectum præsidem provincia debere. Ubi ta-*